3

		[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Совет народных депутатов муниципального образования
                                   Брызгаловское Камешковского района

РЕШЕНИЕ

от  06.03.2024                                                                                                     № 155

[bookmark: _GoBack]О принятии проекта решения Совета народных депутатов муниципального образования Брызгаловское Камешковского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования Брызгаловское»

В целях приведения Устава муниципального образования Брызгаловское Камешковского района в соответствие с действующим федеральным и региональным законодательством, Совет народных депутатов муниципального образования Брызгаловское Камешковского района, р е ш и л:
1. Принять проект решения Совета народных депутатов муниципального образования Брызгаловское Камешковского  района «О внесении изменений в Устав муниципального образования Брызгаловское», согласно приложению.
          2. Предложить главе муниципального образования пройти в установленном законом порядке государственную регистрацию внесенных изменений в Устав муниципального образования Брызгаловское в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Брызгаловское Камешковского  района
	О.Н. Захаров

ПРОЕКТ
		[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Совет народных депутатов муниципального образования
                                   Брызгаловское  Камешковского района

РЕШЕНИЕ

от    ___________                                                                                                   № _____

О внесении изменений в Устав
муниципального образования Брызгаловское

В целях приведения Устава муниципального образования Брызгаловское в соответствие с действующим федеральным и региональным законодательством, Совет народных депутатов муниципального образования Брызгаловское Камешковского района, р е ш и л:
        I. Внести следующие изменения в Устав муниципального образования Брызгаловское (далее - Устав):
          1. Статью 13 «Вступление в силу муниципальных правовых актов» изложить в следующей редакции:
        « Статья 13 Вступление в силу муниципальных правовых актов
1. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования.
2. Официальным обнародованием муниципального правого акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в общественно - политической газете Камешковского района «Знамя», зарегистрирована Управлением Роскомнадзора по Владимирской области от 27.05.2013, ПИ  № ТУ 33-00306.
3. Решения Совета народных депутатов муниципального образования Брызгаловское Камешковского района вступают в силу со дня их подписания, если иное не определено самим решением.
Решения Совета народных депутатов муниципального образования Брызгаловское Камешковского района  о налогах и сборах вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.
4. Муниципальные правовые акты главы муниципального образования, главы администрации муниципального образования вступают в силу с момента их подписания, если иное не установлено самими правовыми актами».
2. Пункт 1.18. статьи 14 «Вопросы местного значения муниципального образования» изложить в следующей редакции:
«1.18. Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики».
       II. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации Уставов муниципальных образований и вступает в силу после официального опубликования.

Глава муниципального образования
Брызгаловское Камешковского района                                                    О.Н. Захаров

image1.emf